
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» г. ГРОЗНОГО 

(МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного) 

ПРИКАЗ 

        от 15.04. 2018г.                                                                                                      № 143-о 

Об утверждении плана подготовки к введению  

ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №6» г.Грозного 

 

 

   В  целях подготовки к введению федерального государственного образовательного  

стандарта среднего общего образования в МБОУ «СОШ №6» г. Грозного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий подготовки к введению ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №6». 

2.Назначить Цакаеву Петимат Мовлаевну, заместителя директора по УВР ответственной за 

подготовку к введению ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №6» г. Грозного. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                       А.С.Джаубатырова 

 

С приказом ознакомлена                                                     Цакаева П.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» г. ГРОЗНОГО 

(МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного) 

ПРИКАЗ 

 от 26 мая 2018г                                                                                                             № 144-о 

 
О назначении ответственных по обеспечению                                   

 перехода на ФГОС среднего общего образования 

  
В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации направлений 

ФГОС среднего общего образования с 1 сентября 2018года.  

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО. 

Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального 

образовательного стандарта среднего общего образования: 

Цакаева П.М. – заместитель директора по УВР; 

Махаури А.А. – заместитель директора по НМР; 

Сабиев А.А.– заместитель директора по ИКТ; 

Тасуев Я.М.– заместитель директора по АХЧ; 

Басханова Т.Н.– заместитель директора по ВР; 

Махаури А.А.– руководитель ШМО учителей эстетического цикла; 

Абубакарова Л.В. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

 Басханова Т.Н. – руководителя ШМО учителей классных руководителей  

 Махаури А.А. – педагога-психолога 

 Дикаева Л.А.– социального педагога  

Мадаева Х.К.- заведующая библиотекой. 

3.Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС ООО, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2012 года № 

413 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» и примерной основной образовательной программой. 

4. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

Цакаеву П.М., заместителя директора по УВР.  

5.Рабочей группе в срок до 15 августа 2018 года разработать: 

- проект основной образовательной программы среднего общего образования, выдержав 

соотношение обязательной части (70%) и части, формируемой участниками 

образовательного процесса (30%).(рук.МО.). 



- план-график методического сопровождения введения ФГОС СОО; 

- проект договора с родителями (законными представителями) о предоставлении среднего 

общего; 

- проект изменений и дополнений в Положение о системе оценок, форм, порядке и 

периодичности промежуточной и итоговой аттестации обучающихся; 

 - проект изменений инструкций по охране труда с учетом требований ФГОС СОО к 

использованию ЭОР, ИКТ; 

- проект изменений в инструкцию по ведению документации педагогами в условиях 

реализации ФГОС СОО. 

6.Рассмотреть предварительные итоги выполнения поручений на совещании при 

директоре  30.07.2018 года.  

7.Представить основную образовательную программу на утверждение педагогического 

совета в августе 2018 года.  

8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                            А.С.Джаубатырова 

 

С приказом ознакомлены                                        Цакаева П.М.  

                                                                                    Махаури А.А.  

                                                                                    Сабиев А.А 

                                                                                    Тасуев Я.М. 

                                                                                    Махаури А.А 

                                                                                    Абубакарова Л.В.  

                                                                                    Басханова Т.Н.  

                                                                                    Махаури А.А.  

                                                                                    Дикаева Л.А. 

                                                                                   Мадаева Х.К. 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   В соответствии с приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, 

в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и 

реализации федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Перейти с 01.09.2018г. на обучение по федеральному государственному 

образовательному стандарту (далее-ФГОС) среднего общего образования. 

2.Ввести в действие с 01.09.2018г. Положение о координационном совете по введению и 

реализации ФГОС среднего общего образования (приложение 1). 

3.Утвердить состав координационного совета по введению и реализации ФГОС среднего 

общего образования (приложение 2). 

4.Утвердить состав рабочей группы по разработке основной образовательной программы 

среднего общего образования (приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


